.^ï
^

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÀO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS,   157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 - JOÃO NEIVA/ES - CNP3: 31.776.479/0001-86

DECRETO   9.735, de 05 de agosto de 2024

Dispõe sobre alteração de membro do
Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher (CMDM), nomeados através do
Decreto n° 9.226/2023, alterado
pêlos Decretos n° 9.351/2023, n°
9.457/2024 e n° 9.643/2024.

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 61, inciso VI da
Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando a solicitação de alteração de membro do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM), protocolado pela Gerente
Executiva dos Conselhos Municipais, através do Processo Administrativo n°
6.528, de 02/08/2024;

Considerando que o CMDM foi constituído através do Decreto
n° 9.226, de 15/09/2023 e alterado pêlos Decretos n° 9.351/2023, n°
9.457/2024 e no 9.643/2024;

Considerando que o membro a ser alterado no Decreto
mencionado acima é o titular representante da Secretaria Municipal de
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social;

DECRETA:

Art. 1°. Fica alterada o titular da alínea "a" do inciso I do art.
1° do Decreto no 9.226, de 15/09/2023, conforme descrito abaixo:

Art. 1°
a) Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social (Semtades):
Titular: Nathaly Uno Quintela Araújo

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete/áo preito Municipal de João Neiva/ES, em 05 de
agosto de 2024.

Paultí Sérk
Prefeito Muj^cTp^l

rd i

RegisTrado e'publicado, em 05 de agosto de 2024.

Sheil^âS^ia da Silva
Chefe âe Gabinete interina